ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
восьмого созыва

комитЕт
по образованию, кульryре, туризму, спорry и делам молодежи

рЕшЕниЕ

2r.о6,:D1-4 Nq 4ё

О реализации проекта <<Школа счастья>>
на базе муниципального автономного
уrреждения <tЯрославский зоопарк>

Комитет решил:

l, Принять к сведению информацию директора муниципчL,lьного авто-
номного учреждения (Ярославский зоопарю) Бараташвили Т.К, о проекте
<<школа счастьл> как демонс,грационно-образцовом механизме реализации
Указов Президента Российской Федерации от 09.|l,2022 года Nч 809 <Об
утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению
традиционных российских дlховно-нр:rвственных ценностей> и от 22.1 1.2023
года Ne 875 <<О проведении в Российской Федерации Года семьи>r.

2. Рекомендовать мэрии города Ярославля:
- пролонгировать пилотныЙ проект <<Школа счастья) на базе муници-

пмьного автономного rлреждения <<Ярославский зоопарк>;
- проработать вопрос по созданию I]eHTpa дополнительного образова-

ния на базе муниципfiьного автономного учреждения <tЯрославский зоо-
парю);

- подготовить дорожную карту и финансовое обоснование по развитию
муниципального автономного учреждения <<Ярославский зоопарк> до l нояб-
ря 2024 года,

3. Проработать вопрос о возможном использовании образовательными
организациями Ярославской области автобусов, закупленных Правитель-
ством Ярославской области, для посещения проекта <<школа счастьп> на базе
муниципального автономного учреждения ((Ярославский зоопарю>.

4. Рекомендовать Ярославской областной Щуме провести депутатские
сIушаниЯ по теме: <<О развитиИ муниципальногО автономного rфеждения
<Ярославский зоопарю> в ноябре 2024 года, определив ответственным за под-

готовку и проведение деп}.татскгх слушаний комитет Ярославской областной
[умы по образованию, культуре, т)rризму, спорту и делам молодежи.

5. Направить настоящее решение в Правитепьство Ярославской обла-
сти, мэрию города Ярославля, в муниципальное автономное учреждение
<Ярославский зоопарю>.

Заместитель Председателя
Ярославской областной ,Щумы -
председатель комитета

ъ\
О.В. Хитрова